ПРОТОКОЛ № 5

Заседание секции «Макроэкономика» от 13.01.2023 г.

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. С.Н. Левин,

проф. О.А. Николайчук, проф. З.К. Омарова, проф. Д.Р. Орлова,

проф. Н.Н. Соловых, доц. П.В. Арефьев, доц. М.С. Будович,

доц. А.В. Дубровский, доц. И.В. Макарова, доц. Д.Е. Морковкин,

доц. Е.М. Найдёнова, доц. О.В. Орусова, доц. В.В. Остроумов,

доц. В.В. Скалкин, доц. И.А. Смирнова, доц. Д.П. Соколов, доц. Г.А. Терская,

доц. А.А. Юрьева, ст. преп. С.Т. Махаматова, ст. преп. В.А. Петухов,

асс. Ю.О. Андрианова, асс. О.Н. Ефимова, асс. А.М. Корнилов,

асс. А.И. Сироткина.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов работы комиссии секции макроэкономики по

ежемесячному премированию штатных преподавателей.

2. Разное.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова,

выступившего по итогам результатов ежемесячного премирования.

ВЫСТУПИЛИ: проф. М.Л. Альпидовская, проф. Д.Р. Орлова,

доц. Скалкин В.В., доц. И.А. Смирнова.

По итогам голосования из присутствовавших 25 человек за утверждение

результатов ежемесячного премирования выступили:

 «за» - 25 человек;

«против» - нет;

«воздержавшихся» - нет.

2

ПОСТАНОВИЛИ: по результатам голосования утвердить результаты работы

комиссии секции макроэкономики по ежемесячному премированию штатных

преподавателей.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова,

напомнившего, что продолжается регистрация на IX Международную научно-

практическую конференцию «Россия в эпоху глобальной структурной

трансформации: новые исторические перспективы хозяйственного развития»,

которая состоится 03 марта 2023 года в Финансовом университете в рамках

продолжения традиции мартовских чтений памяти д.э.н., профессора,

члена-корреспондента РАН Дмитрия Евгеньевича Сорокина. Регистрация

открыта до 05 февраля 2023 г.

ВЫСТУПИЛИ: проф. С.Н. Левин, проф. О.А. Николайчук,

доц. П.В. Арефьев, доц. И.В. Макарова, доц. Д.Е. Морковкин,

доц. Е.М. Найдёнова, ст. преп. В.А. Петухов.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию о регистрации на

конференцию на IX Международную научно-практическую конференцию

«Россия в эпоху глобальной структурной трансформации: новые исторические

перспективы хозяйственного развития».

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова,

который отметил, что 16 января в 15.30 в дистанционном формате состоится

заседание Департамента экономической теории. Явка всех преподавателей, не

задействованных в учебном процессе, обязательна.

3

ВЫСТУПИЛИ: проф. Н.Н. Соловых, доц. Е.М. Найдёнова, доц.

О.В. Орусова.

ПОСТАНОВИЛИ: обеспечить явку членов секции макроэкономики на

заседание Департамента экономической теории 16 января в дистанционном

формате.

Руководитель секции макроэкономики,

к.э.н.                                                                                      Д.П. Соколов

Секретарь секции «Макроэкономика»,

к.э.н.                                                       С.Т. Махаматова